
Государственная регистрация 
от 0 2 .04  J& k Л Л ¥

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

ОУ Cvl пЮя/З'ъ  Г. Красноярск №

О внесении изменений в приказ министерства финансов Красноярского края 
от 22.04.2009 № 47 «О Порядке составления и ведения кассового плана, 
утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей 
и получателей средств краевого бюджета предельного объема оплаты 
денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового 
года (предельных объемов финансирования)»

В соответствии со статьями 217.1, 226.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, подпунктами 16, 23 пункта 3.1 раздела 3 и подпунктом 3 пункта 4.3 
раздела 4 Положения о министерстве финансов Красноярского края, 
утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 31.07.2008 
№ 11-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства финансов Красноярского края 
от 22.04.2009 № 47 «О Порядке составления и ведения кассового плана, 
утверждения и доведения до главных распорядителей, распорядителей 
и получателей средств краевого бюджета предельного объема оплаты 
денежных обязательств в соответствующем периоде текущего финансового 
года (предельных объемов финансирования)» следующие изменения:

в Порядке составления и ведения кассового плана, утверждения 
и доведения до главных распорядителей, распорядителей и получателей 
средств краевого бюджета предельного объема оплаты денежных 
обязательств в соответствующем периоде текущего финансового года 
(предельных объемов финансирования):

в абзаце четвертом пункта 4.4 слова «до 28-го числа» заменить словами 
«не позднее последнего рабочего дня текущего месяца»;

в абзаце седьмом пункта 5.1 слова «25 числа» заменить словами 
«28 числа»;

в пункте 5.3:
абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:
«в случае возникновения необходимости в расходах, источником 

финансового обеспечения которых являются средства бюджетных кредитов, 
предоставленных из федерального бюджета;»;



2

дополнить абзацем следующего содержания:
«Увеличение показателей кассового плана по расходам и источникам 

главного распорядителя, главного администратора источников осуществляется 
по согласованию с заместителем министра при условии сбалансированности 
кассового плана по месяцу и (или) кварталу.».

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

Заместитель председателя 
Правительства края -  
министр финансов края В.В. Бахарь

http://www.zakon.krskstate.ru

